
LEY DE 25 DE OCTUBRE DE 2016 N° 84 6 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

LEY DE DELIMITACIÓN DE CINCO TRAMOS DEL LÍMITE 
INTERDEPARTAMENTAL ENTRE COCHABAMBA Y SANTA CRUZ 

ARTÍCULO 1. (OBJETO). La presente Ley tiene por objeto la delimitación del límite 
interdepartamental entre Cochabamba y Santa Cruz, en los cinco (5) tramos 
conciliados descritos en la presente Ley. 

ARTÍCULO 2. (DELIMITACIÓN). En sujeción a lo establecido en el Artículo 2 de la 
Ley N° 339 de 31 de enero de 2013, de Delimitación de Unidades Territoriales, se 
aprueba la delimitación de cinco tramos del límite interdepartamental entre 
Cochabamba y Santa Cruz, de acuerdo al detalle descrito en el Artículo 3 de la 
presente Ley. 

ARTÍCULO 3. (DESCRIPCIÓN DEL TRAZO DE LA LÍNEA LIMÍTROFE). El límite 
entre los Departamentos de Cochabamba y Santa Cruz, se describe mediante las 
coordenadas precisas que corresponden al Sistema de Referencia WGS -84, 
Proyección Universal Transversa de Mercator zona 20 sur y coordenadas 
geodésicas, de la siguiente manera: 

TRAMO 1. 

Comienza del Vértice 300D0001 con coordenada (Este 359814.615, Norte 
7935666.761, Latitud 18°39'55.68062"s y Longitud 64°19'45.11890"w), Confluencia 
del Río Grande con el Río Mizque, continúa por el Río Mizque hasta e! vértice 
CBSC0001 con coordenada (Este 364070.475, Norte 7941898.160, Latitud 
18'36'33.99399"s y Longitud 64°17'18.34742"w), continúa por el Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0002 con coordenada (Este 363712.749, Norte 7950155.148, Latitud 
18'32'05.32007"s y Longitud 64°17'28.52950"w), continúa por el Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0003 con coordenada (Este 362141.012, Norte 7954399.004. Latitud 
18'29'46.90385"s y Longitud 64°18'21.08095"w), continúa por el Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0004 con coordenada (Este 356296.256, Norte 7957339.899, Latitud 
18°28'09.83768"s y Longitud 64'21'39.59511"w), continúa por e! Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0005 con coordenada (Este 351082.648, Norte 7960193.649, Latitud 
18°26'35.71233"s y Longitud 64°24'36.55656"w), continúa por el Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0006 con coordenada (Este 348915.788, Norte 7966089.469, Latitud 
18'2323.38316"s y Longitud 64°25'48.82247"w), continúa por el Río Mizque hasta ei 
vértice CBSC0007 con coordenada (Este 344799.883, Norte 7974149.906, Latitud 
18°19'00.13116"s y Longitud 64°28'06.83864"w), continúa por el Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0008 con coordenada (Este 342141.467, Norte 7983222.065, Latitud 
1814'04.33784"s y Longitud 64°29'34.84896"w), continúa por el Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0009 con coordenada (Este 338902.996, Norte 7990354.777. Latitud 
18°10'11.46522"s y Longitud 64'31'23.06916"w), continúa por e! Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0010 con coordenada (Este 331576.412. Norte 7996815.163, Latitud 
18°06'39.31388"s y Longitud 64'35'30.46434"w), continúa por e! Río Mizque hasta el 

1 



vértice CBSC0011 con coordenada (Este 322238.130, Norte 7997767.757, Latitud 
18°06'05.63457"s y Longitud 64°40'47.79812"w), continúa por el Río Mizque hasta el 
vértice CBSC0012 con coordenada (Este 318158.204, Norte 8002016.938, Latitud 
18°03'46.21064"s y Longitud 64°43'05.21418"w), continúa por Río Pojo hasta el 
vértice CBSC0013 con coordenada (Este 318257.310, Norte 8003719.350, Latitud 
18°02'50.87016"s y Longitud 64°43'01.30646"w), continúa por el Río Pojo hasta el 
vértice CBSC0014 con coordenada (Este 312976.626, Norte 8010474.333, Latitud 
17'59'09.55711"s y Longitud 64°45'58.65711"w). 

TRAMO 2. 

Comienza en el vértice CBSC0015 con coordenada (Este 321242.570, Norte 
8040086.586, Latitud 17°43'08.90980"s y Longitud 64°41'08.63161"w), continúa por 
el Río San Mateo hasta el vértice CBSC0016 con coordenada (Este 326024.189, 
Norte 8041297.703, Latitud 17°42'30.89069"s y Longitud 64°38'25.99173"w), 
continúa por el Río San Mateo hasta el vértice CBSC0017 con coordenada (Este 
328414.548, Norte 8046273.644, Latitud 17°39'49.71045"s y Longitud 
64'37'03.42075"w), continúa por el Río San Mateo hasta el vértice CBSC0018 con 
coordenada (Este 331413.762, Norte 8053284.265, Latitud 17°36'02.49944"s y 
Longitud 64°35'19,66116"w), continúa por el Río San Mateo hasta el vértice 
CBSC0019 con coordenada (Este 329881.534, Norte 8057894.092, Latitud 
17°33'32.13249"s y Longitud 64°36'10.30911"w). 

TRAMO 3. 

Comienza en el vértice CBSC0020 con coordenada (Este 349733.089, Norte 
8062276.014, Latitud 17'31'14.71929"s y Longitud 64°24'56.01062"w), continúa por 
la Quebrada Río San Mateo hasta el vértice CBSC0021 con coordenada (Este 
350615.555, Norte 8069605.728, Latitud 17°27'16.48978"s y Longitud 
64'24'24.25618"w), continúa por la Quebrada Río San Mateo hasta el vértice 
CBSC0022 con coordenada (Este 356691.774, Norte 8072854.172, Latitud 
17'25'32.23820"s y Longitud 64°20'57.53267"w), continúa por el Río San Mateo 
hasta el vértice CBSC0023 con coordenada (Este 361682.071, Norte 8071593.379, 
Latitud 17°26'14.38020"s y Longitud 64°18'08.70655"w), continúa por el Río San 
Mateo hasta el vértice CBSC0024 con coordenada (Este 366826.302, Norte 
8072941.148, Latitud 17'25'31.65203"s y Longitud 64°15'14.05878"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0025 con coordenada (Este 367027.375, Norte 
8075488.889, Latitud 17°24'08.80864"s y Longitud 64°15'06.67972"w). 

TRAMO 4. 
Comienza en el vértice CBSC0026 con coordenada (Este 364323.233, Norte 
8088574.807, Latitud 17°17'02.50175"s y Longitud 64°16'35.36609"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0027 con coordenada (Este 360833.401, Norte 
8091445.691, Latitud 17°15'28.34208"s y Longitud 64°18'32.88472"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0028 con coordenada (Este 357515.548, Norte 
8090983.964, Latitud 17°15'42.62272"s y Longitud 64'20'25.33038"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0029 con coordenada (Este 359529.583, Norte 
8093555.441, Latitud 17°14'19.41691"s y Longitud 64°19'16.54155"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0030 con coordenada (Este 357919.921, Norte 
8096990.787, Latitud 17°12'27.29563"s y Longitud 64'2010.23317"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0031 con coordenada (Este 356360.208, Norte 
8098175.483, Latitud 17'1'1 '48.40230"s y Longitud 64°21'02.74821"w). 

TRAMO 5. 

Comienza en el vértice CBSC0032 con coordenada (Este 355336.162, Norte 
8099563.575, Latitud 17'11'03.01105"s y Longitud 64°21'37.07920"w), continúa por 



/ 

el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0033 con coordenada (Este 351107.817, Norte 
8100785.264, Latitud 17°10'22.28786"s y Longitud 64°23'59.88563"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0034 con coordenada (Este 351983.056, Norte 
8103997.630, Latitud 17°08'37.98733"s y Longitud 64'23'29.48677"w), continúa por 
el Río !chito hasta el vértice CBSC0035 con coordenada (Este 347738.910, Norte 
8102272.181, Latitud 17°09'33.11626"s y Longitud 64°25'53.52375"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0036 con coordenada (Este 344933.441, Norte 
8104341.439. Latitud 17°08'25.12152"s y Longitud 64°27'27.93178"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0037 con coordenada (Este 342908.845, Norte 
8106637.963, Latitud 17°07 1 09.91590"s y Longitud 64°28'35.84395"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0038 con coordenada (Este 340197.972, Norte 
8109872.670, Latitud 17°05'24.01336"s y Longitud 64°30'06.71118"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0039 con coordenada (Este 335452.705, Norte 
8109892.823. Latitud 17°05'22.15074"s y Longitud 64°32'47.21426"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0040 con coordenada (Este 338692.093, Norte 
8113173.207, Latitud 17°03'36.26541"s y Longitud 64°30'56.78046"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0041 con coordenada (Este 333848.621, Norte 
8112624.593, Latitud 17°03'52.87033"s y Longitud 64°33'40.73188"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0042 con coordenada (Este 332908.025, Norte 
8116172.001, Latitud 17°01'57.22794"s y Longitud 64°34'11.57862"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0043 con coordenada (Este 328447.053, Norte 
8115482.760 Latitud 17'02'18.46799"s y Longitud 64°36'42.61204"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0044 con coordenada (Este 331042.092, Norte 
8115300.726. Latitud 17°02'25.08026"s y Longitud 64°35'14.91205"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0045 con coordenada (Este 327782.661, Norte 
8118071.969, Latitud 17°00'54.06444"s y Longitud 64°37'04.35384"w). continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0046 con coordenada (Este 320671.557. Norte 
8117531.032. Latitud 17°01'09 70884"s y Longitud 64°41'04.93315"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0047 con coordenada (Este 321989.312. Norte 
8120046.115, Latitud 16°59'48.26484"s y Longitud 64°40'19.65410"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0048 con coordenada (Este 318116.598, Norte 
8120033.415. Latitud 16°59'47.59127"s y Longitud 64°42'30.57661"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0049 con coordenada (Este 321841.674, Norte 
8122452.770, Latitud 16°58'29.93905"s y Longitud 64°40'23.95077"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0050 con coordenada (Este 318084.029, Norte 
8124962.025, Latitud 16°57'07.26466"s y Longitud 64°42'30.22683"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0051 con coordenada (Este 313918.446, Norte 
8126236.584. Latitud 16°56'24.61484"s y Longitud 64°44'50.62700"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta e! vértice CBSC0052 con coordenada (Este 316832.837. Norte 
8127848.428, Latitud 16°55'33.02110"s y Longitud 64°43'11.65997"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0053 con coordenada (Este 313593.008, Norte 
8129250.723, Latitud 16°54'46.47874"s y Longitud 64°45'00.71876"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0054 con coordenada (Este 314898.015, Norte 
8133296.792, Latitud 16°52'35.24561"s y Longitud 64°44'15.41788"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0055 con coordenada (Este 311433.025, Norte 
8133646.704, Latitud 16°52'22.86207"s y Longitud 64°46'12.36900"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0056 con coordenada (Este 310720.236, Norte 
8135751.734, Latitud 16°51'14.18324"s y Longitud 64°46'35.80848"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0057 con coordenada (Este 309888.447. Norte 
8136352.789, Latitud 16°50'54.38888"s y Longitud 64°47'03.72160"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0058 con coordenada (Este 310407.032, Norte 
8141309.767, Latitud 16°48'13.30462"s y Longitud 64'46'44.69974"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0059 con coordenada (Este 306617.794, Norte 
8144214.501, Latitud 16'46'37.70561"s y Longitud 64"48'51.76143"w), continúa por 

3 



el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0060 con coordenada (Este 303699.189, Norte 
8147686.915, Latitud 16°44'43.88650"s y Longitud 64°50'29.21778"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0061 con coordenada (Este 310112.164, Norte 
8148616.758, Latitud 16°44'15.54186"s y Longitud 64°46'52.44310"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0062 con coordenada (Este 309247.751, Norte 
8154162.515, Latitud 16°41'14.90079"s y Longitud 64°47'19.94228"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0063 con coordenada (Este 311614.629, Norte 
8159000.851, Latitud 16'38'38.20616"s y Longitud 64°45'58.61828"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0064 con coordenada (Este 312140.689, Norte 
8169051.268, Latitud 16°3311.43524"s y Longitud 64°45'37.89054"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0065 con coordenada (Este 317248.478, Norte 
8175030.971, Latitud 16°29'58.35520"s y Longitud 64°42'43.90853"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0066 con coordenada (Este 320750.714, Norte 
8182024.656, Latitud 16°26'11.80859"s y Longitud 64°40'43.86162"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0067 con coordenada (Este 323156.565, Norte 
8188612.330, Latitud 16°22'38.15253"s y Longitud 64°39'20.95359"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0068 con coordenada (Este 317462.381, Norte 
8191916.766, Latitud 16'20'49.12572"s y Longitud 64°42'31.89378"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0069 con coordenada (Este 322047.075, Norte 
8190614.960, Latitud 16°21'32.71082"s y Longitud 64°39'57,78720"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0070 con coordenada (Este 324085.407, Norte 
8197498.690, Latitud 16°17'49.31656"s y Longitud 64°38'47.23285"w), continua por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0071 con coordenada (Este 319035.526, Norte 
8198650.237, Latitud 16°17'10.51232"s y Longitud 64°41'37.00786"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0072 con coordenada (Este 321022.763, Norte 
8203815.630, Latitud 16°14'23.01156"s y Longitud 64°40'28.65074"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0073 con coordenada (Este 318916.364, Norte 
8211639.553, Latitud 16°10'07.93144"s y Longitud 64'41'37.40619'w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0074 con coordenada (Este 322086.093, Norte 
8219661.457, Latitud 16°05'47.81027"s y Longitud 64°39'48.52956"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0075 con coordenada (Este 318392.640, Norte 
8220604.778, Latitud 16°05'16.14576"s y Longitud 64°41'52.55029"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0076 con coordenada (Este 316407.726, Norte 
8223969.079, Latitud 16°03'26.16979"s y Longitud 64'42'58.39809"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0077 con coordenada (Este 314884.128, Norte 
8226099.399, Latitud 16°02'16.45713"s y Longitud 64°43'49.05618"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0078 con coordenada (Este 318030.596, Norte 
8229358.435, Latitud 16°00'31.28445"s y Longitud 64°42'02.31458"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0079 con coordenada (Este 317009.257, Norte 
8233933.798, Latitud 15°58'02.17075"s y Longitud 64°42'35.40099"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0080 con coordenada (Este 513610.023, Norte 
8232478.117, Latitud 15°58'48.60822"s y Longitud 64°44`30.11553"w), continúa por 
el Río Ichilo hasta el vértice CBSC0081 con coordenada (Este 312208.575, Norte 
8236917.478, Latitud 15°56'23.81158"s y Longitud 64°45'15.98667"w), continúa por 
el Río Chapare hasta el vértice CBSC0082 con coordenada (Este 314846.476, Norte 
8239387.898. Latitud 15°55'04.16368"s y Longitud 64°43'46.60717"w), continúa por 
el Río Chapare hasta el vértice CBSC0083 con coordenada (Este 313048.555, Norte 
8242241.784, Latitud 15°53'30.83842"s y Longitud 64°44'46.24854"w), continúa por 
el Río Chapare hasta el vértice CBSC0084 con coordenada (Este :315464.014, Norte 
8241393.708, Latitud 15°53'59.07887"s y Longitud 64°43'25.29027"w), continúa por 
el Río Chapare hasta el vértice CBSCOO85 con coordenada (Este 312486.243, Norte 
8245365.184, Latitud 15°51'49.07953"s y Longitud 64'45'04.27177"w), continúa por 
el Río Chapare hasta el vértice CBSC0086 con coordenada (Este 313500.008, Norte 
8248533.572, Latitud 15'50'06.28414"s y Longitud 64°44'29.31581"w), continúa por 

4 



/ 	/ 

N° 
COCHABAMBA 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 25 DE ABRIL 362687 8085556 20 

2 EÑE LAUCA BULO BULO 356856 8091473 20 

3 INDEPENDENCIA 355610 8096271 20 

N° 
SANTA CRUZ 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 VILLA ROSARIO KM 4 369615 8091775 20 

2 2 DE AGOSTO 362554 8091651 20 1 ,.., SAN SALVADOR 359542 8091549 20 

4 LA ALTURA 360023 8097438 20 

5 PUERTO GRETHER 356253 8099117 20 

5 

,514,wrialea -i-egidutriva 
	

/ 	/ 

el Río Chapare hasta el vértice CBSC0087 con coordenada (Este 314710.110, Norte 
8252203.306, Latitud 15°48'07.22916"s y Longitud 64°43'47.63560"w). 

ARTÍCULO 4. (LISTADO DE COMUNIDADES). Las coordenadas de las 
comunidades, localidades y poblaciones, se encuentran en el Sistema de Referencia 
WGS-84, proyección Universal Transversa de Mercator UTM, cuyos nombres tienen 
carácter referencial y no modifican la denominación de las comunidades, según el 
siguiente detalle: 

TRAMO 1 

N° 
COCHABAMBA 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 ESPINAL 363417 7948848 20 

2 CONCHU LAGUNA 353981 7949207 20 

3 BAÑADO REDONDO 361256 7953881 20 

4 QUINORI 352556 7953584 20 

5 PUCARICITO 349999 7955242 20 

6 ARRAYAN 343053 7963487 20 

7 TRIGALES 338553 7967847 20 

8 TOYOTA BAJA 335091 7970C13 20 

9 LA YUNGA 336821 7980429 20 

10 PUCARA 333196 7988571 20 

11 YAJO PAMPA 335557 7993692 20 

12 SAIPINA ALTA 330664 7996748 20 

13 VILLA ESPERANZA 317346 8000458 20 

14 ORNALLAS 312791 8009716 20 

TRAMO 2 

N° 
COCHABAMBA 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 RIO GRANDE 320934 8041162 20 

2 YUNGAS SAN MATEO 322514 8040978 20 

3 CHULUMANI CRISTAL MAYO 325311 8041550 20 

TRAMO 3 

Área No habitada. 

TRAMO 4 

N° 
SANTA CRUZ 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 MISKILOMA 368496 7930982 20 

2 PUCARA 375128 7930296 20 

3 MOLLE AGUADA 376590 7943687 20 

4 SANTA ANA 379136 7943839 20 

5 PAMPA NEGRA 363432 7951203 20 

6 TORRECILLA 360337 7955067 20 

7 LA HIGUERA 357866 7961057 20 

8 ABRA DEL ASTILLERO 356785 7964878 20 

9 CANDELARIA 358083 7968264 20 

10 BUENA VISTA 354365 7971026 20 

11 LAS JUNTAS 342269 7983245 20 

12 LAS JUNTAS 341617 7983414 20 

13 CONVENTILLO 343321 7991348 20 

14 SAN RAFAEL 334498 7997182 20 

15 SAIPINA 332717 7998725 20 

16 MONTE GRANDE 329684 8003818 20 

17 EL DEAN 325599 7998087 20 

18 CHACARILLA 318422 8009733 20 

N° 
SANTA CRUZ 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 TUNAS PAMPA 322664 8039548 20 

2 CHONTAL 327795 8040143 20 



TRAMO 5 

COCHABAMBA 
N° 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 MANANTIAL 350938 8097412 20 

2 PLATANERA 2 DE AGOSTO 352469 8098070 20 

3 SEGUNDA MANANTIAL 349689 8097943 20 

4 ICHOITA 349069 8100473 20 

5 NUEVA BELEN 348796 8102084 20 

6 PATUJU 348849 8102078 20 

7 PUERTO RAMOS 346608 8103642 20 

8 2DA MONTESENAI 345159 8103650 20 

9 MONTE SINAI 344759 8102135 20 

10 ALMENDRILLO 342689 8103518 20 

11 PICHACANI 341091 8103934 20 

12 PLAYA ALTA 341134 8104132 20 

13 MONTE RICO 339471 8107035 20 

14 SAJTA 337700 8103511 20 

15 VILLA LORETO 335893 8105701 20 

16 PUERTO ANDINO 334015 8109219 20 

17 11 DE ENERO 332028 8112316 20 

18 1 DE MAYO 332463 8114647 20 

19 LORITOS 328633 8113445 20 

20 PUERTO FLORES 328949 8114631 20 

21 PUERTO ICHILO 325380 8114142 20 

22 VALLE GRANDE B 325194 8118691 20 

23 VALLE GRANDE A 323379 8115050 20 

24 SAN SALVADORA 321295 8112578 20 

25 SIGLO XX 315612 8116127 20 

26 MARIPOSAS 317074 8116505 20 

27 NUEVA JERUSALEN 317076 8117782 20 

28 SAN JUAN 314720 8119184 20 

29 SAN LUIS 319286 8120894 20 

30 NUEVO HORIZONTE 316053 8120948 20 

31 TAJIBOS 319 1 63 8122182 20 

32 GALINDC 316855 8123595 20 

33 TCO AGROFPROFASI 307694 8129513 20 

34 YARACARE 308652 8131406 20 

35 SACTA NUEVA 309378 8134748 20 

36 CONSEJO YURACARE 310399 8136338 20 

37 ESTIBADORES 308645 8136518 20 

38 PUERTO VILLARROEL 308531 8136986 20 

39 LA LAGUNA 30977 1 8140563 2C 

40 TRES ISLAS 302123 8146905 20 

41 CHAPARE ESPORTA SRL 304329 8150187 20 

42 SAN SILVESTRE 304482 8150301 20 

43 YURAKARE MOJEN° YuQui 308728 8154103 20 

44 NUEVA UNIÓN 309552 8156629 20 

SANTA CRUZ 
N° 

COMUNIDAD ESTE NORTE ZONA 

1 SANTA FE 356321 8103515 20 

2 QUINCE DE JUNIO 356431 8106572 20 

3 SEIS DE NOVIEMBRE 350305 8105894 20 

4 EL ARENAL 349141 8106449 20 

5 CINCO DE MAYO 345017 8108743 20 

6 COTOCA 341231 8113617 20 

7 VEINTICUATRO DE JUNIO 335526 8114263 20 

8 MAJUSAL 329568 8116971 20 

9 SEGUNDA MAJUSAL 324537 8120027 20 

10 JUVENIL 321960 8122273 20 

11 RECTA LARGA 320872 8123752 20 

12 LOS MUTUNES 317055 8127894 20 

13 REMANSO 317136 8128023 20 

14 LAGUN I LLAS 316837 8128588 20 

15 
MOJENO TRINITARIA ALTA 
VISTA 

312791 8131240 20 

16 ALTO PALLAR YURACARE 312764 8133558 20 

17 31 DE OCTUBRE 311152 8135640 20 

18 NUEVA BETHEL 309876 8139018 20 

19 ISLAS DEL ORIENTE 310247 8140071 20 

20 
YURACARE MOJEÑO 
TACUARAL 

309621 8142289 20 

21 PUERTO PALLAR 306508 8145728 20 

22 MONICA 308942 8151367 20 

23 LOS JICHIS 312976 8154685 20 

24 CORTE HONGO 313688 8158511 20 

25 EL PELIGRO 313871 8165352 20 

26 EL CARMEN 318366 8172045 20 

27 
YURACARE MOJENO 
CORRALITO DEL CHORE 

319857 8219877 20 

6 



Sen. N' 	 ,, 	e.I01: ■ gc 

ERCERP 
CAMARAJE ,t:.■ AuLIHES 

ASAMBLEA LEC,14.4TIVA rt URNAL:i0NAL 

11111 	(140 
SFORETAITIO 

CAMAS . DE SENADORES 
ASAMBLEA LEG LATIVAPLURiNACIONAL 

Sen. José Albe o Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

RETARLO 

~ • 

illy Gabriela Mo taño Víaña 
PRESIDENTA 

MARA DE DIPIJTADOS 
1 

TARIA 

DIPUTADQ.S 	TARIO 
Otp. Mario ta (1)44 
PRIMER SECR TARIO 
CÁMARA DE DIP TADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLU !NACIONAL 

DIPUTADA SECRETARIA 
Oil,. fina Nidal »fasto 
SEGUNDA SECRETARIA 
cAmARA DE DIPUTADOS 

,A.bAidábrA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

h Airivúb 
,-,b)cfr)dattiva 

45 CAPERNAUM 311223 8155467 20 

46 JORDAN 307839 8161060 20 

47 EL REY DEL GANADO 313093 8166783 20 

48 SANTA ISABEL 315384 •8174537 20 

49 LAS FLORES 320447 8185442 20 

50 TRES BOCAS 321804 8192182 20 

51 INGAVI A 313505 8232294 20 

52 
MULTIETNICA SANTA ROSA 
BOCA DE CHAPARE 

311983 8237182 20 

ARTÍCULO 5. (MAPA OFICIAL). Se aprueba el mapa oficial de delimitación en los 
cinco (5) tramos conciliados, descritos en la presente Ley del límite 
interdepartamental entre Cochabamba y Santa Cruz, consignado en el Anexo que es 
parte indivisible de la presente Ley. 

DISPOSICIÓN DEROGATORIA Y ABROGATORIA 

ÚNICA, Se derogan y abrogan las disposiciones contrarias a la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinte días del mes de octubre del año dos mil dieciséis. 

 

I 

 

7 



g. Repni 1. Ferreira Justiniano 
MINISTRO DE DEFENSA 

1 Prado 
NOMblá 

Hugo Siles Núñez 
MINISTRO DE MI 

Juan neón Quintana Taborga 
TVIINIS O DE LA PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veinticinco días del mes 
de octubre del año dos mil dieciséis. 



/ si~tidect =tecjia 

1 

ara 

8 

ANEXO ;10, -,  846 

ESCALA B50,000 

Puerto Villarroel 

Carrasco 	- 

ShInahota 

Tiraque 

1.)  
: 

Maque 

Cochabamba 

Santa C TRAMO 4 1 	 
San Carlos 

Entre Rios 

TRAMO 3 

22' S  

Totora Pojo 

MINISTERIO  DE AUTONOMIAS my" VICEMINISICRO OCAUTOROMASINDIGROORIGIMMIla 
CMAPESINAS V ORGANIZAGEM TERRITORIM. 

DIREC C1ON CENTRAL DE LIMITES, ORGANIZACIÓN 
TERRITORIAL Y AUTONONDAS REGIONALES 

MAPA 

DELIMITACIÓN 

 

INTERDEPARTAMFNTAI 

"COCHABAMBA - SANTA CRUZ" 

San lana& 

Beni 

86-0,171M 320000 

Marban 

acorne 400000 

San Andrés 

Loreto Guaro 

Poc -onri 

SalpIna 

Omereque 

Campero 
Alquile 

PesooN. 

miTnee0e, 

o 

Zudañez 
Presto 

Oropeza 
Sucre 

Chuquisa 

Trigal 

Moro Moro „ 

, 

Valle Grande 
Valle Grande 

2 Postrer Valle 

M nuel María Caballero 

Cosnampa 
Buena (Asta 

Ayacucho 

'Santa Cruz de la Sierra 

Andres Ibañez 

El Tome 

La Guardia 

TRAMO 1 

Milo 	
Pecará 

Sanano 

lif~Yil Belisario Bocio lc  

Cordillera 
Co 

CharaMM 

Portachuelo 

Warnelf 

-¿alpe Belgle„. 

320000 

LEYENDA 
Verac 

10.40.1.  

CARACTERISTCAS DEL Liban Vt0 MAYO 
IRANON CON ACIAN DE .CUENDO Y CONCILI.DOS 

1■13Mena./. 	 MOMO.% 
13.4.• 
21.111$6 

26,97. 
.11.12111 

PARÁMETROS GEODÉSICOS ',CARCO00/1E40A 
de Cooramada W65 	 UTA Zarn 

G.. F. 310.000.0000 

han.. Can. .10000 
.Euta. ate« 

UBICACIÓN DEL (LOS) TRAMO (S) 
pepa...nto. 
Codlaboalban. 
Provino.: 
Chapare 
Carraco° 
Carro.° 
municipal. 
Ville Turnen 
ellirnWe 
Puedo Valarroel 
Entre R. 
POP 
°mermara 
Pomar+. 

Depadamento. 
Denle Cna 

Guara, 
lebro 
Manual Mana Caballero 
Valle Granos 
Municipio*: 
El Puente 
Vapacam 
Com arma 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

